DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2593

1

DECRETO Nº. 240/2022

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve:

CONSIDERANDO a inobservância quanto ao número de
vagas previstas para o cargo de Motorista de Ambulância, nos
termos da Lei Municipal 1118/2019.

E ainda CONSIDERANDO a necessidade da correção deste
equívoco.

Art. 1º – Fica EXONERADO(A) do Quadro de Servidores do
Município de Grandes Rios, a partir de 14 de Setembro de
2022 do cargo de Motorista de Ambulância, o(a) Servidor(a)
Público(a) Municipal, o Sr.(a) Rogerio Gomes Conceição,
portador(a) da Cédula de Identidade - RG. nº 12.471.314-5
SESP/PR.

Art. 2° – Fica anulado o Decreto 239/2022.

Art. 3° – Fica anulado o 10º Edital de Convocação do
Processo Seletivo Simplificado 01/2022.

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de Setembro
de 2022.

________________________________
Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 080/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: contratação de empresa especializada para
recarga de extintores, com casco a base de troca, e extintores
novos completos, em atendimento as Secretaria Municipais.

NOME DO CONTRATADO: A. L. L. COMÉRCIO DE
EXTINTORES LTDA

CNPJ sob nº 11.177.859/0001-97

VALOR TOTAL: R$ 6.021,00 (seis mil e vinte e um reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104
270                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                1497
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934

Grandes Rios, 14 de setembro de 2022.

______________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial
n° 41/2022 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FUSÍVEL E

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 20:43:29

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2593

2

LÂMPADAS BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GERAIS DE MOTOR DE ARRANQUE, ALTERNADOR,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA PARA
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL,
em atendimento às Secretarias Municipais de Grandes
Rios, conforme condições e especificações constantes no
Termo de Referência, em favor de:

1.  J C DA SILVA AUTO ELETRICA, CNPJ:
42.001.462/0001-73, no valor de R$ 124.144,00
(cento e vinte e quatro mil, cento e quarenta e
quatro reais).

Grandes Rios/PR, 14 de setembro de 2022.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 20:43:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-09-14T20:43:29-0300